
OSADNÍ VÝBOR VE LHOTCE 

ZÁPIS Z VEŘEJNÉ SCHŮZE  

konané dne 20.3.2024  

Přítomni:  Růžička Václav, Kubát Josef, Jančík Luboš st, Hůla Zdeněk, Kopecká Marie  

Hosté: Martin Hendrych, Václav Křivánek  

Body programu: 

1/ začátek 18:00 

2/ seznámení s aktuálním složením radnice a jejich kompetencemi. Obci přiděleni Martin Hendrych 

jako patron, paní Hložková za odbor místního hospodářství. 

 

3/ Použití prostředků na rok 2024 na občerstvení a nákup materiálu: 

- finanční příspěvky na akce konané v Petrovicích 

2023 – MDŽ, Dětský den, Vánoční špacír 

2024 – dětský karneval, MDŽ,… 

 

4/ Požadavky na rok 2024 

 

a/ cesta na Palečák  

•  stále chybí stanovisko zastupitelů města k problematice výkupu pozemků  

• Humpolec přislíbil zajištění materiálu pro opravu (škrabanky) 

b/ revitalizace rybníka u kapličky  

• Žádáme o separátní jednání se zástupci města a zhotovitele 

• Zvažujeme možnosti většího rozsahu úprav s výhledem pro jeho udržitelnost 

c/ zdroj pitné vody 

• Souhlasíme s provedením další zkoušky vydatnosti zdroje 

• Souhlasíme s možností napojení na HumPePa 

d/ zpevnění úvozové cesty 

- Po seznámení s projektovou dokumentací vyslovuje OV souhlas se stavbou s následujícími 

připomínkami: 

 

• Před umístěním vsakovací šachty provést průzkum podloží za účelem propustnosti vody 

• V případě nepropustnosti podloží zvážit odvedení vody jiným způsobem (např. svedení 

potrubím do odtoku rybníku u kapličky) 

• Při stavbě brát v potaz charakter úvozové cesty (kamenem roubené boky) a vést stavební práce 

s ohledem na jeho zachování 

• Zvážit umístění vytěženého materiálu jiným způsobem (umístění do přilehlých lesních cest) 

• Projektová dokumentace bude předána i majitelům přilehlých nemovitostí (čp 11) k vyjádření 

• Před realizací kontaktovat OV, TS a SOMPO s časovým plánem délky uzavírky 

 



h/ obnova cesty na Rokosky  

• Zohlednit možnost vytvoření pěší cesty např v případě řešení posílení vodního zdroje z 

Rokosek 

 

5/ volná diskuze 

 

 

 

Schůze ukončena v 20:30 

Zapsal:        Ověřil: 

Václav Růžička      Josef Kubát 


